
（社）世界福音化伝道協会　柳光洙牧師のメッセージ板書  編集デザイン : 금민 rtgmmin@gmail.com   *聖日1部など板書のない講義は、編集デザイン担当者による任意整理  ／ 翻訳監修：jcmessage.jp 

日頃（力）

1, 3, 8 
   24 
1, 3, 8 
   25 
1, 3, 8 
 永遠 

危機に遭った産業人
（11:19-30）

序 

危機選択 

計画
答え 
未来 

産業人の力 

使2:43-45 
使4:32-37
ロマ16:1-27 

3.

1)
2)
3)

1.

1)
2)
3)

1.
1)

2.
1)

3.
1)

本 - 答えの旅程

絶望時刻表 = 神様の時刻表
濡れ衣  2) 法  3) 監獄 

患難 = 神様の道しるべ
11:1-18  2) 使徒投獄  3) 11:19 

重職者産業 = 神様の旅程 
7大旅程  2) 始まり  3) パウロ、異邦人

結 

- 信仰 - 予算 
- 祝福 - 決算 

’23.3.25 産業宣教 

2.

1)

2)

3)

レムナントのアンテナ
序 -  傷（RT 7） 

システム
（器）準備 

刻印 - 永遠
根 - 実
体質 - 運命 

   1, 3, 8 
   3, 9, 3 

やぐら
たてること

プラット
フォーム 
見張り台
アンテナ 

2.

1)

2)
3)

1.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.
1)

2.
1)

3.
1)

1.

2.

3.

見張り人 

イザ62:6-12
エゼ3:18-20
Iペテ2:9

本 - 見張り人運動

使17:1
三つの安息日  2) キリストの 当為性 3) 広場（経済） 

使18:4
出会い  2) 産業  3) 安息日（礼拝）

使19:8 
3か月 - 2年  2) 神の国  3) 講堂 

結

親 

世の中

いやし
（光） 

’23.3.25 RT伝道学

      3団体（瞑想）、ムスリム、巡礼者の道、初期 = 祈りと呼吸 
                              　　　　　　　      未知の世界               　　　  → RT7 （大人×, 

         サミット祈り      ローマ（当時強国）、スペイン（古くからの強国）           　 現場の王）   . 
サタン滅亡文化、ユダヤ人、パウロの手紙 

ロマ3:10 （創3章）
 
ロマ3:23 （原罪） 
     - 神様離れる 

ロマ6:23（死） 
             （いのち） 

             3:15 

ハバ2: 4 

ロマ1:16-17 

ルター 

ロマ5:8

ロマ8:2 
解放 

ロマ12:1-2 
 24   25  永遠 

ロマ16:1-23 
裏面契約 

ロマ16:25-27 
「隠されたこと」

結
 |
リズム 

3団体 

AD 57 
AD 70
   - 313

’23.3.25 RTday

ロマ10:9-10 
信仰 
告白  

刻印

ロマ10:13-15 
御名 - 救い

三つの見張り台と見張り人
（Iペテ2:9）

序 
目に見えないやぐら

内容 - 救い、いやし、サミット

見張り人 - 24, 25, 00 

本 
伝道者 
育てるやぐら 
（光の所有者） 

1:1 
1:3
1:8  

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

237 
たてるやぐら
（光を伝達）

すべての民族 - 弟子
万民 - いやし（悪霊）
地の果て - ただ（聖霊）

5000 
やぐら
（光のいやし）

13:5-12 
16:16-18 
19:8-20 

結
制限的集中

選択的集中

ワンネス集中

’22.3.25 散らされた弟子 

この地にいのちの商品はない  ロマ3:9-20

序

ジョン・バニヤン
- 天路歴程 

あらかじめ知っていたこと 
ローマ（戦争）- 奴隷時代
福音を受けたユダヤ人 
ローマの教会信徒 
      ↓
パウロ - 手紙 

本 - 3準備 

パウロが
初代教会で受けた
個人やぐら
御座

使19:8 （使1:3）
カル、オリ、マル
三位一体の神様
創1:27

1.

-

1)
2)

3)

1.

2.
1)
2)
3)

3.

2.

-

1)
2)

3)

3.

-

1)
2)
3)

家族と
チームのやぐら
時空超越

バルナバ
プリスカ夫婦
使19:2
ロマ16章
16:25-27

ローマ生かす
教会のやぐら 
237 門 

使2:10
使18:1-4
ロマ16:3-4

結

やぐら（光）
   |
見張り人

祈り
3, 9, 3 

’23.3.26 聖日-1

神の国  いやし  サミット  
答え

            「キリスト」 - ないこと  場所 - 考え、心、たましい、背景 ← 3, 9, 3
                                                                  脳 

序

確信×

聖霊導き×

祈り答え×

救いの内容×

区分×

本 - 区域、地教会、金土日 

創1:27
キリスト - 道 

エペ2:1
エペ2:2
エペ2:6 

 

1.1.
2.
3.
4.
5.

2. 3.

1.
2.
3.

創2:7 
確信 - 感激 

Iペテ5:7-8 

創2:18 
証拠 

三位一体神様 
御座 
3時代

結
祈り 
リズム

定刻
常時
集中

’23.3.26 区域メッセージ

ロマ3:23,25 
「根本運命を変えること」 

私の祈りのやぐら
答え、祝福、未来

序 - やぐら（理由）

手紙 

57年
70年
313年 

本 - 見張り人 

教会の見張り人 

私の運命
9:1-15
11:25-26
13:1-4
16:6-10
19:1-7
見張り人の
グループ

1.

1)
2)

3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)

3)

3.

1)
2)

3)

1.

2.

3.

地域見張り人 

現地運命 
16:15 
17:6 
18:4 
19:9 
地教会

世界の
見張り人 

TCK 運命 
19:21
23:11 
27:24 
237 - 5000 

結 - 光
3 Field 

わざわい地帯 
 やぐらチーム 

死角地帯 
 会堂

黄金漁場
 ロマ16章 

’23.3.26 聖日-2

世の中変化
- 道×

義
差別×

すべての人 
恵み
誇り×

3.

1)
2)
3)
4)
5)

RT 

創39:1-6
詩78:70-72
ダニ1:8-9

2.

1)
2)
3)

「伝道の旅程」 
（使1:8）

序 - 霊的影響力 
7大旅程 
味わって伝えること

三位一体神様
10 奥義
10 土台
5 確信
9 流れ
一生 62
御座（礼拝）
　　（祈り）
　　（伝道） 

本 - 契約 

基礎5つ
 ┌（専門性）（OUR）
伝道するタラッパン 
いやすチームの働き
生活 - MH
職業を生かす
専門教会 
70 影響 - 地教会  

1.

1)
2)
3)
4)

5)

1.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

2.

1)

2)

3)

3.

1)
2)
3)
4)

5) 

1.

2.

3.

三つの
運動 

受け入れ
運動
弟子化
運動
教会化
運動 

答え 
システム 
（器）
12大教区
70地域
237やぐら
5000
プラットフォーム
見張り台
アンテナ
RT - サミット 

結 

残りの者 
巡礼者
征服者

24, 25, 00 

成り立つ答え
成り立つ伝道
成り立つ産業 

’22.3.19 重大院-1

 
+15 
合宿
訓練
組織 

3, 9, 3 

  確認 

 300% 
神様 
現場 
専門性 
（事実）

判断× 
分別○
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　　奴隷時代　血のいけにえ 
私の 24 

世の中の奴隷　目に見えない霊的　キリスト　　 
                                                     (出 3:18)                    血のいけにえ         

序 - 理由 

根本問題 - 3, 6, 11 

通路 - 13, 16, 19 

状態 - 奴隷 

本 - 血 のいけにえ 

サタンの奴隷
から解放 

原罪
ネフィリム
バベルの塔 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)
3)
4)

1.

2.

3.

エジプトの奴隷
から解放 

王 - 奴隷
幼児殺害
偶像神殿 

荒野の状態
から解放 

契約の箱
幕屋
祭り
礼拝
民
刻印、根、体質 

結

準備 

宣教準備 

力
- 文化征服 

M 3.27
’22.5.22 区域メッセージ 家を建てる者たちの見捨てた石  マタ 21:33-46

序 - 至急なこと 

家を建てる者たちの
捨てた石 
￫ 礎の石 
     (キリスト)

根本の答えの根源 

人生建築 -
崩れない基礎

本 - 確認 

ダビデ 
(基礎 - 証人) 

詩 118:1-4 
詩 118:5-13
詩 118:14-21
詩 118:22

1.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

ぶどう園の農夫 
(基礎×) 

しもべ
息子
情け容赦なく
殺す

ペテロ 
(信仰告白
￫ 世界福音化)

マタ 16:16-18 
使 4:11-12 
Iペテ 2:7-9 

結

宗教から
抜け出しなさい
  ￬
福音 
(基礎) 

T 3.28
’22.5.22 聖日-1 「天国の模型である教会」  マタ 22:1-14

序 - 今 

身分 

ヨハ 8:44 
Iコリ 3:16 

祈り - 礼拝 

詩 103:20-22 
御使い、軍勢 
黙 8:3-5 
ダニ 10:10-20 

本 - 礼拝 (教会) 

天国の
披露宴 

三位一体
御座
カルバリの丘
オリーブ山
マルコの屋上の間 

1.

1)
2)
3)

1.
1)
2)

2.
1)

2)
3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

婚礼の
祭り 

契約
喜び
未来 

礼服を着た 
者の集まり 

創 3:15
出 3:18
イザ 7:14
マタ 16:16 

結 - 神殿

異邦人の庭
子どもたちの庭 
祈りの庭 

237、いやし、
サミット 

文化 

W 3.29 
’22.5.22 聖日-2

満たし 
(働き) 

マタ 12:28-30 
使 1:3 
使 1:8 

3.

1)
2)
3)

「御座 - 時空超越」 
(使 1:3)

序 -   成功 

その後のこと (3団体) 

RT -  産業人   (御座) 

時空超越 (創 41:38) 

見た人たち

創 37:1-11
出 2:1-10
Iサム 3:1-18 (19)
詩 78:70-72
II列 2:9-11
イザ 6:1-13
使 1:1-8  

1.

1)
2)
3)

4)
5)
6)

1.

2.

3.

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)

3)

条件 

創 1:1-13 
(みことば) 
1:27 
2:7 
2:18 
エゼ 28:11-14 
エペ 2:2 
         6:12 

ミッション (御国) 

マタ 10:7 
         12:28-30 
マタ 28:16-20 
(いっさいの権威) 
使 1:3 

結 
 |
祈り

プラット 
フォーム 

見張り場 

(台) 

アンテナ 

R 3.30
’22.5.28 産業宣教 Remnant伝道学 - メモ 

「10土台 - 神の力」
(使 1:8)

序 -   理由    Nobody 
                        Nothing 

救い -  現実

RT -   時代 

答え - 5力

本

三位一体神様

創 1:27 
「われわれが」
ピリ 2:6-11
マタ 28:16-20 

1.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)

3)

3. 1.

2.

3.

約束 

ヨハ 14:16, 26 
ヨハ 14:27 
ヨハ 16:13-14 
使 1:8 

証拠
    |

神の霊
(聖霊)

結 

状態

システム

作品 

F 3.31
’22.5.28 RT伝道学 Affairs of Kingdom  

Platform   Watch Tower   Antenna 
Trinity    Throne    Ages 

Holy Spirit   Satan   Angels 
Problems    Conflict       Crisis 

   |                    |                   |
   Answer     Renewal    Chance 

Schedule    24    25    00(Eternal) 
ローマも 
見なければ
ならない 
(19:21)
 会堂の後 

準備 
第3次 
ローマ福音化

ローマでも
あかししなければ
ならない (23:11) 
   法廷で 

ユダヤ人指導者 
理由 
機会 - 勇気を出しなさい 

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

カイザルの前に 
立ちます
(27:24) 
暴風の中で 

囚人 (船) 
暴風 (伝道)
征服の始まり 

妨げられない 
福音 
(28:30-31) 
監獄の中で

妨害× 
権威
その日

一人で - 御国 

現場
- 胸のときめき

できごと、事件
- 感謝 

S 4.1
’22.5.28 核心RTday


